

Statsrådets principbeslut om

ÖVERSYN AV UTVECKLINGEN AV BREDBANDET

Förlängning av betalningstiden för EU-stöd

Europeiska unionen kräver att de betalningsansökningar för programperioden 2007–2013 som gäller EU:s landsbygdsfond lämnas till EU före utgången av 2015. Enligt de nuvarande nationella anvisningarna ska kostnaderna för projekt som godkänts av närings-, trafik- och miljöcentralerna ha uppkommit senast den 31 december 2014 och de som ansökt om stöd ska göra sina betalningsansökningar till närings-, trafik- och miljöcentralerna den 30 april 2015. Den nationella tidtabellen är problematisk med tanke på slutförandet av flera projekt och det finns risk för att projekt inte slutförs och att alla beviljade stöd inte kan betalas ut. Det är viktigt att stödet från EU:s landsbygdsfond används i sin helhet så att redan beviljat EU-stöd inte behöver återbetalas till Europeiska unionen.

- 1 De nationella anvisningarna för ansökan om kommunernas stödandel på 22 % för bredbandsprojekt ändras så, att tiden för byggande av nät förlängs till slutet av byggperioden 2015 och tiden för lämnande av betalningsansökningar förlängs till senare hälften av 2015.**

Garanterande av tillräckliga resurser för Kommunikationsverket

Kommunikationsverket måste ha tillräckliga personresurser och tillräcklig finansiering så att alla tillgängliga stöd enligt de nuvarande och de föreslagna nya befogenheterna kan beviljas. Den finansiering som hittills beviljats Kommunikationsverket för skötseln av de uppgifter som hänför sig till projektet upphör vid utgången av 2015. Beslut om beviljande av projektstöd kan dock meddelas till utgången av 2017, och Kommunikationsverket ska ansvara för utbetalningarna till utgången av 2019 samt övervaka projekten i 10 år efter att den sista utbetalningen gjorts. Behovet av finansiering för administration och tillsyn är 500 000 euro per år 2016–2018 och för tillsyn över projektet 150 000 euro per år 2019–2028.

- 2 I samband med rambeslutet våren 2015 tar man ställning till finansieringen av administrationen och tillsynen över bredbandsprojektet.**

Skäligen administrativa kostnader och villkor för utplacering

Avsikten är att maximera de positiva effekter som informationssamhällets utveckling har på den samhällsekonomiska utvecklingen bl.a. genom att de administrativa avgifterna för byggandet av näten hålls så små som möjligt och villkoren för utplacering av kablar hålls skäligen. Trafikleder som byggts med offentliga medel ska ses som "infrakorridor" där telekommunikationskablar ska kunna utplaceras så att samhällets totala kostnader optimeras.

- 3 Byggandet av telekommunikationsinfrastruktur främjas genom att kostnaderna för olika administrativa avgifter hålls så små som möjligt och villkoren för utplacering av kablarna hålls skäligen.**

Slututvärdering

När projektet slutförts utvärderar man hur bra projektet lyckats åtminstone med tanke på de uppställda målen, sysselsättningseffekterna, kommunernas dragningskraft, utbudet och efterfrågan på digitala tjänster samt projektets socioekonomiska effekter.

4 När projektet Bredband för alla 2015 slutförts görs en slututvärdering av projektet.